
وقاحت چینی درباره جزایر سه گانه ایران

چین با وجود خشم تهران از پکن به دلیل اظهارات این کشور در خصوص 
جزایر سه گانه ایرانی، مجددا بر موضع خود تاکید کرد.

 رویترز گزارش داده است که چین هفته گذشته در بیانیه ای از تلاش های 
امارات برای دستیابی به یک »راه حل مسالمت آمیز« برای موضوع جزایر )تنب 

بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی( حمایت کرد.
جزایر مورد ادعای امارات از سال ۱۹۷۱ پس پایان اشغال این جزایر توسط 
نیروهای انگلیسی و خروج آن ها از خلیج فارس مجددا در اختیار ایران قرار 

گرفته است.
وزارت خارجه ایران روز یکشنبه سفیر چین در ایران را در اعتراض به 
»حمایت مکرر« چین از ادعاهای بی اساس امارات احضار و به وی اعلام کرد 
که »با توجه به همکاری راهبردی تهران و پکن، انتظار می رود که دولت چین 

موضع خود را در این زمینه بازبینی کند«.
 اما طبق گزارش خبرگزاری رویترز، سخنگوی وزارت خارجه چین روز 
دوشنبه بار دیگر از ایران و امارات خواست تا »اختلافات« خود را از طریق 
گفتگو و رایزنی حل کنند و مواضع چین در این مورد را »موضعی ثابت« 
توصیف کرد. مائو نینگ در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره 
اعتراض ایران به این موضع چین، گفت: »محتوای مربوطه در بیانیه مشترک 
چین و امارات متحده عربی با موضع چین مطابقت دارد«. چین در دسامبر 
۲۰۲۲ نیز با صدور بیانیه ای مشترک با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
با نادیده گرفتن تمامیت ارضی ایران و حق حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی، 

خواستار تلاش برای حل و فصل موضوع جزایر سه گانه شده بود.

موافقت روسیه با حضور ایران در اتحادیه اوراسیا
معاون نخست وزیر روسیه با استقبال از درخواست جمهوری اسلامی ایران 
برای عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: ایران ممکن است اواخر 
دسامبر سال ۲۰۲۴ )دی ماه ۱۴۰۳( با طی فرایندها به عنوان عضو ناظر به این 

اتحادیه بپیوندد.
الکسی اورچوک روز سه شنبه پس از نشست شورای بین دولتی اوراسیا در 
این باره به خبرنگاران گفت:  رویه های خاصی وجود دارد، اگر این مقدمات به 
موقع طی شود، تصمیم گیری درباره عضویت ناظر ایران در اوراسیا می تواند 

تقریبا در پایان دسامبر امسال انجام شود.
معاون نخست وزیر روسیه در خصوص علاقه ایران به عضویت ناظر در 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا خاطرنشان کرد: طرف روسی علاقه خود را برای 

توسعه روابط اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران ابراز می کند.
اورچوک در سخنرانی خود در نشست شورای بین دولتی اوراسیا نیز 
خاطرنشان کرد که اتحادیه اقتصادی اوراسیا از همکاری متقابل سودمند و برابر 

با همه کشورهای ذینفع استقبال می کند.
میشوستین افزود: نیاز است روابط اتحادیه اقتصادی اوراسیا با کشورهای 
مستقل مشترک المنافع، سازمان همکاری شانگهای، آسه آن، بریکس و به 
عبارت دیگر کشورهای دیگر از آسیا، آفریقا، خاورمیانه و آمریکای لاتین 

گسترش یابد.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( یک اتحادیه اقتصادی میان دولتی 
شامل بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است. اعضای ناظر 
این اتحادیه ازبکستان، مولداوی و کوبا هستند. سنگ بنای این اتحادیه حدود 

۱۰ سال قبل یعنی در ۲۰۱۴ نهاده شد.

پیام تشکر خانواده شهید امیرعبداللهیان از مردم
گروه دیپلماسی: خانواده شهید امیرعبداللهیان از مقام معظم رهبری، آحاد 
ملت ایران، مراجع عظام و علمای اعلام و مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران 

تشکر کردند.متن این پیام به این شرح است:
محضر مبارک رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله امام خامنه ای مد 
ظله العالی، آحاد ملت شریف و قدرشناس ایران، مراجع عظام و علمای اعلام، 

مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران؛
سلام علیکم؛

با عرض ارادت محضر حضرت صاحب العصر و الزمان مهدی موعود )عجل الله 
تعالی فرجه الشریف( و درود به روح مطهر امام راحل و شهدای طریق حق؛

در روزهای فراق عزیز سفر کرده ما »شهید حسین امیرعبداللهیان« همه ما 
در برابر مشیّت و اراده خداوند عزیز و رحیم سر تعظیم و تسلیم فرود می آوریم 

و از ذات مقدّس او صبر و ثبات قدم در مسیر حق را استعانت می کنیم.
حسین امیرعبداللهیان از آغازین روزی که جامه خدمت در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران را بر تن نمود، چیزی جز کسب قُرب و رضای الهی، 
پیروی از فرامین و منویاّت ولی امر مسلمین، تحقّق آرمان های نورانی انقلاب 
اسلامی، پاسداری از میراث پاک شهیدان و خدمت خالصانه به ملّت شریف و 
بزرگوار ایران عزیز و امّت اسلامی را در قلب و سر نداشت و در این مسیر مانند 
همرزمان شهیدش سر و جان و آبروی خویش را در کف اخلاص نهاد و تقدیم 

جان آفرین نمود.
او با تأسّی از سیره حضرت رسول الله )صلی الله علیه و آله و سلم( در حمایت 
از مظلوم بسیار تلاش کرد و خدای سبحان را سپاس که حافظه امّت اسلامی و 
آزادگان جهان، وی را به عنوان حامی و صدای رسای مظلومیت زنان و کودکان 
فلسطینی به یاد می آورند و او را نه تنها وزیر خارجه ایران بلکه وزیر خارجه 

جهان اسلام و آزادگان جهان توصیف کردند.
خداوند را شاکریم که حسین امیرعبداللهیان پس از عمری تلاش صادقانه به 
عنوان دیپلماتی انقلابی و متعهد و طی دورانی نسبتا کوتاه در کِسوت وزیر امور 
خارجه، از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به »مجاهد فعال« ملقّب گردید و 
بر روی دستان مردم شریف و قدرشناس ایران به گرمی و با شکوه بدرقه گردید 

و در جوار مقربان درگاه الهی سکنی گزید.
اینک وظیفه خود می دانیم مراتب تشکّر و قدردانی قلبی خود را از رهبر 
معظم انقلاب، ملت بزرگوار، مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
و همه عزیزانی که از زمان وقوع حادثه تاکنون، در مراسم استقبال، بدرقه و 
تشییع پیکر شهید شرکت نموده  و با حضور و پیام های خود با ما ابراز همدردی 

نموده اند، ابراز داریم. 
باشد که خداوند متعال به همگان جزای خیر و وافر عطا فرماید و ما را 

میراث داران شایسته ی شهدا قرار دهد.
ّ رَبِّ العْالمَِین و آخِرُ دَعوانا أنَِ الحَْمْدُ لِلهَ
خانواده شهید حسین امیرعبداللهیان

ویژه

استراتژیک

رویداد

 گریز ناو آیزنهاور از آتش یمن
منابعی در صنعا می گویند ناو هواپیمابر »یو.اس.اس. 
دوایت آیزنهاور« به سواحل نزدیک به عربستان منتقل 

شده تا از محدوده آتش ارتش یمن دورتر شود.
منابع یمنی می گویند آمریکا قصد داشت در پاسخ 
به عملیات های یمن، حملات تلافی جویانه دیگری علیه 
این کشور انجام دهد؛ مانند یک حمله هوایی گسترده 
که تعدادی از استان های یمن را هدف قرار دهد اما پس 
از حملات علیه آیزنهاور به طور ناگهانی این برنامه ها را 

متوقف کرد.
بر اساس نوشته روزنامه الاخبار، منابع یمنی گفته اند 
ناو هواپیمابر آیزنهاور به سواحل نزدیک به عربستان 
منتقل شده تا از محدوده آتش ارتش یمن یمن دورتر 
شود. سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن بامداد یکشنبه اعلام کرد که در عملیات اول از ۶ 
عملیات اخیر ارتش این کشور، ناو هواپیمابر »یواس اس 
دوایت آیزنهاور« در شمال دریای سرخ هدف حملات 

موشکی و پهپادی قرار گرفت.
این مقام یمنی روز جمعه نیز اعلام کرد آیزنهاور در 
پاسخ به حملات بامداد جمعه آمریکا و انگلیس به نقاط 
مختلف یمن، هدف حمله ارتش این کشور قرار گرفته 
بود. یحیی سریع در ادامه خبر داد در عملیات دوم، یک  
ناوشکن آمریکایی در دریای سرخ هدف حمله مستقیم 

پهپادهای یمن قرار گرفت.
چهار عملیات بعدی ارتش یمن هم علیه کشتی های 
متعلق به شرکت هایی که ممنوعیت ورود به بنادر 

فلسطین اشغالی را نقض کردند، صورت گرفت.
یحیی سریع اعلام کرد کشتی MAINA با ۲ 
عملیات در دریای سرخ و دریای عرب )شمال اقیانوس 

هند( هدف قرار گرفت.

بازی پیچیده عربستان
به موازات معادلات مقاومت

ادامه از صفحه 1
در کنفرانس سران عرب نیز که اخیرا در منامه، پایتخت 
بحرین تشکیل شد، ستاره کنفرانس نه پادشاه بحرین، 
بلکه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی بود و همه نشانه ها 
حاکی از آن بود که نقش اصلی در طرح  بین المللی جدید 
را قرار است محمد بن سلمان ایفا کند و گوئیا سران عرب 

به این کنفرانس آمده اند تا به بن سلمان وکالت بدهند .
هرچند هدف مهمتر این طرح کشاندن فرش از زیر 
پای محور مقاومت است اما به نظر  می رسد که شاهزاده 
جوان سعودی بسیار زیرکانه عمل  می کند و مایل نیست 
خود را در برابر محور مقاومت قرار دهد و یک دلیل آن 
اهمیتی است که به روابط دوجانبه اش با جمهوری اسلامی 
 می دهد و اقدام سعودی در اعزام هیئت بلند پایه ای به 
ریاست امیر فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه، به تهران 
برای ابراز تسلیت و همدردی در پی شهادت مرحوم رئیسی 
و همراهان ایشان را در این چهارچوب  می توان تحلیل کرد.
اکنون این پرسش نیز مطرح است که در فرض موفقیت 
این طرح و آغاز مذاکرات، چه طرفی از سوی فلسطین 
مذاکره خواهد کرد. همه  می دانند که تشکیلات خودگردان 
محمود عباس مشروعیت لازم برای ورود در مذاکرات را 
ندارد و باید حماس را به نوعی در این مذاکرات شرکت 
داد. دولت نتانیاهو به شدت مخالف شرکت حماس است اما 
آمریکایی ها معتقدند که در این شرایط سخت نوار غزه، باید 
حماس را قانع کرد که اسلحه را کنار بگذارد و به عنوان یک 
حزب سیاسی برای نجات غزه و تشکیل دولت فلسطین 
وارد مذاکره شود. در این زمینه نتانیاهو که  می داند در 
این طرح جائی ندارد و باید کنار گذاشته شود، در یک 
موضعگیری عجیب، و برخلاف اهمیتی که در گذشته به 
روابط با عربستان سعودی  می داد، اعلام کرده که عادی 
سازی روابط با عربستان سعودی در اولویت اسرائیل نیست.

این یعنی نتانیاهو کل طرح پوشش  بین المللی را قبول 
ندارد. اما حماس با عملیات اخیر در اردوگاه جبالیا در 
شمال نوار غزه و ایجاد کمین برای نظامیان رژیم که به 
قتل و مجروح شدن و اسارت شمار زیادی از افراد و افسران 
رژیم انجامید و نیز شلیک یک رشته موشک از شمال نوار 
به تل آویو نشان داد که حماس پس از هشت ماه مقاومت، 
همچنان نیرومند و رقم سختی در معادله است و هیچکس 
نمی تواند آن را نادیده بگیرد یا برایش تعیین تکلیف کند. در 
مقابل ارتش صهیونیستی که از هر حیث در بن بست قرار 
گرفته با کشتار اخیر و به آتش کشیدن اردوگاه پناهندگان 
فلسطینی در رفح نشان داد که در نهایت درماندگی کاری 
جز کشتار بی سابقه غیر نظامیان به ویژه زنان و کودکان 

از آن بر نمی آید.

میلیتاری

یادداشت
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گروه دیپلماسی- سمیرا عبدالملکی: 
تروئیکای اروپایی در پرونده اتمی ایران 
کاسه داغ تر از آش شده است. اروپا 
است  تهران  علیه  فشار  تشدید  دنبال 
با این رویکرد مخالفت  اما فعلا آمریکا 

می کند.
خبرنگار ارشد وال استریت ژورنال دوشنبه 
شب با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( خبر داد که پیش نویس 
قطعنامه ی درباره برنامه هسته ای ایران به 
دبیرخانه شورای حکام ارائه شده است. در 
این سند که خبرگزاری رویترز هفته پیش 
مدعی توزیع آن بین اعضای شورای حکام 
شد، از روند همکاری ها میان ایران و آژانس 
انتقاد و از رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواسته شده که 
گزارش جامع تری را از فعالیت های اتمی 
ایران ارائه کند. گروسی هر سه ماه گزارشی 
را درباره راستی آزمایی و بازرسی فعالیت های 
اتمی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و اجرای توافقنامه 
پادمان به اعضای شورای حکام ارائه می دهد.
گروسی اگرچه ادعا می کند که در پرونده 
اتمی ایران بی طرف است اما در نطقی 

دوپهلو از ایران انتقاد کرد.
بهانه تراشی بروکسل

سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد 
بین المللی مستقر در وین  سازمان های 
ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران را تکرار کرد و از تهران 
خواست که بیانیه موسوم به ۴ مارس درباره 
حل وفصل تمامی مسائل باقی مانده پادمانی با 

آژانس را اجرا کند.
»کارل هالگارد« در سخنان خود که 
یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا 
منتشر شد این ادعای تکراری را مطرح 
کرد که دست نیافتن ایران به سلاح اتمی 
»یک اولویت امنیتی و کلیدی برای اتحادیه 
اروپا است. این اتحادیه همچنان به راه حل 
دیپلماتیک برای موضوع هسته ای ایران 
متعهد است و ما از همه کشورها می خواهیم 
که از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( شورای 

امنیت سازمان ملل متحد حمایت کنند.«
تروئیکا در بیانیه ای مدعی شده که 
اتحادیه اروپا نسبت به راهکاری دیپلماتیک 
برای مسئله هسته ای ایران متعهد است. ما 
از تمامی کشورها می خواهیم که از اجرای 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 

حمایت کنند.
نمایندگی اتحادیه اروپا با نادیده گرفتن 
بدعهدی های شرکای توافق هسته ای در 
پایبندی به مفاد آن و نق مشروع ایران برای 
اقدامات جبرانی در صورت عدم پایبندی 
طرف مقابل، می نویسد:» مایه تاسف ما 
است که ایران تصمیمات لازم برای بازگشت 
به تعهدات برجامی  را اتخاذ نکرده است. 
خطر بروز بحران اشاعه تسلیحات اتمی در 
منطقه در نتیجه رویه هسته ای ایران رو به 
افزایش است. اتحادیه اروپا عمیقا، نگران 
برنامه هسته ای  گسترش هشداردهنده 
ایران است. ایران تا حد زیادی در حال 
فاصله گرفتن از تعهدات برجامی بوده و به 
طرز بازگشت ناپذیری در حال کسب دانش 
در این زمینه است. اتحادیه اروپا با نگرانی 
ویژه ای به تداوم انباشت اورانیوم غنی شده 
و توسعه زیرساخت های غنی سازی اوارنیوم 
از سوی ایران است. در گزارش مدیرکل 
آژانس به طور مستند به بالا رفتن ذخایر 
اتمی، از جمله بالا رفتن شدید مواد هسته ای 
غنی شده با خلوص ۶۰ درصد است. این 
اقدامات دربردارنده خطرات بسیار قابل 
توجهی در زمینه اشاعه تسلیحات اتمی بوده 
و نگرانی های شگرفت درباره مقاصد ایران را 
افزیش می دهد، چرا که هیچ توجیه موثق 

غیرنظامی ندارند.«
ابراز نگرانی هیات اتحادیه اروپا در حالی 
مطرح می شود که جمهوری اسلامی ایران 
پس از خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( در سال ۲۰۱۸ به تدریج 
اجرای تعهدات هسته ای خود را ذیل این 
توافق کاهش داد. برجام محدودیت هایی را 
برای فعالیت های هسته ای ایران در ازای رفع 
تحریم های ایجاد کرده بود. تلاش ها برای 
احیای این توافق نیز که با خروج یک جانبه 
ایالات متحده ضعیف شد، تاکنون به نتیجه 

نرسیده است.
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی 
اتمی دیروز )سه شنبه( در این باره گفت: 
اگر طرفین به تعهدات خود برنگشتند و 
عمل نکردند ما هم کاهش تعهدات را داریم، 
اکنون در فاز کاهش تعهدات هستیم و ملاک 
برای ما قانون اقدام راهبردی مجلس برای 

رفع تحریم ها است.
اسلامی بیان کرد: »در چارچوب قانون 
ملی کار می کنیم در چارچوب پادمان و 
ان پی تی نیز هستیم، اگر گزارش آن مغایرتی 
می دهد به دلیل این است که آن ها در برجام 
به تعهدات عمل نکردند که لازم است به 
تعهدات خود برگردند ما هم تعهدات خود 
را انجام می دهیم، اگر قطعنامه دهند یا فشار 
سیاسی بیاورند قطعا عکس العمل نشان 

می دهیم.«
در بیانیه تروئیکای اروپایی با اشاره به 
اقدامات جبرانی ایران در قبال یک قطعنامه 
تنبیهی غرب در نشست های پیشین شورای 
حکام که شامل خاموش کردن برخی 
دوربین های نظارتی آژانس در تاسیسات 
اتمی خود بود، آمده است: »آژانس بیش از 
سه سال است که  نتوانسته است چندین 
فعالیت راستی آزمایی و نظارتی مهم مرتبط 
با برجام را انجام بدهد. تصمیم بعدی ایران 
برای خاموش کردن تمامی تجهیزات نظارتی 
آژانس در ارتباط با برجام شرایط را بدتر 
کرده است. آژانس تداوم اشراف خود بر تولید 
و موجودی سانتریفیوژها، روتورها و بیلوزها، 
آب سنگین و کنسانتره اورانیوم را از دست 
داده است. ما، قویا، از ایران می خواهیم رویه 
نگران کننده هسته ای خود را تغییر داده و 
بدون تاخیر با تعهدات خود در زمینه منع 
اشاعه تسلیحات هسته ای بازگردد. اتحادیه 
اروپا از ایران انتظار دارد که روند نصب 
تجهیزات راستی آزمایی و نظارت را تکمیل 
کند و به آژانس دسترسی نامحدودی 
به اطلاعات آن ها بدهد. ما همچنین از 
ایران می خواهیم به اجرای پروتکل الحاقی 
بازگردد، آن را تصویب کند و اجرای تمامی 
مقررات نظارتی و راستی آزمایی مرتبط با 

برجام را ازسر بگیرد.«
اتحادیه اروپا همچنین در شورای حکام 
از ایران خواست که بیانیه مشترک مارس 

۲۰۲۳ خود با آژانس را اجرا کند.
نطق دوپهلوی گروسی درباره ایران 

پیش از این، »رافائل گروسی« روز 
دوشنبه با ایراد سخنانی در افتتاحیه نشست 
فصلی شورای حکام گفت: من از موافقت 

ایران مبنی بر اینکه بیانیه مشترک ۴ مارس 
همچنان به ارائه چارچوبی برای همکاری 
با آژانس و رسیدگی به مسائل باقیمانده 
ادامه می دهد، استقبال می کنم و از ایران 
می خواهم که بیانیه مشترک را از طریق 
تعامل جدی با پیشنهادات مشخص آژانس 

اجرا کند.
وی همچنین از دولت جدید در ایران 
خواست که به گفت وگوهای سطح بالا و 
تعاملات فنی که در نتیجه سفر اخیر او به 
ایران و دیدار با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه شهید کشورمان و علی باقری 
کنی سرپرست وزارت امور خارجه، شکل 

گرفته است ادامه دهد.
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اسفند ۱۴۰۱ با هدف حل وفصل تمامی 
مسائل باقی مانده بین دو طرف توافق کردند؛ 
توافقی که بعداً به عنوان بیانیه مشترک 
۴ مارس شهرت گرفت و بر اساس آن، 
جمهوری اسلامی ایران به طور داوطلبانه 
با فعالیت های راستی آزمایی و نظارت 
بیشتر بازرسان آژانس، در چارچوب قانون 
راهبردی مجلس )قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران( 
موافقت کرد. در پی آن، جلسات متعددی 
در سطح کارشناسی برگزار و چندین موضوع 

فنی بین ایران و آژانس حل و فصل شد.
در واقع با همکاری و حسن نیت 
جمهوری اسلامی ایران، اختلافات بر سر 
یکی از سه مکانی که آژانس ادعا می کند آثار 
اورانیوم پیدا شده، حل و فصل و همچنین 
پاسخ های مستدل و مستندات مربوطه درباره 
سایر مکان ها به آژانس ارائه شد. جمهوری 
اسلامی ایران همواره تاکید کرده است 
که همکاری خود را با آژانس در چارچوب 
موافقتنامه جامع پادمان ادامه داده و مسائل 
باقی مانده پادمانی نیز با رویکرد حرفه ای و 

بدون جانبداری آژانس قابل حل است.
تکرار ادعاهای پادمانی

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره 
به تدابیر جبرانی ایرانی در برجام، ادعاهای 
سیاسی درباره برنامه صلح آمیز هسته ای 
کشورمان را تکرار کرد و مدعی شد: ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران از جمله ذخایر 
اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد در حال 
افزایش است. آژانس تداوم دانش خود را در 
رابطه با تولید و موجودی سانتریفیوژها، آب 
سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم را از دست 
داده است. بیش از سه سال از توقف موقت 
اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران می گذرد 
و بنابراین آژانس قادر به دسترسی )نظارت( 

تکمیلی در ایران نبوده است.
وی همچنین با تکرار ادعای پادمانی 
مدعی شد: هیچ پیشرفتی در حل و فصل 
مسائل پادمان باقی مانده وجود نداشته است. 
ایران توضیحات فنی معتبری برای حضور 

ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ورامین 
و تورقوزآباد به آژانس ارائه نکرده است یا 
آژانس را از مکان)های( فعلی مواد هسته ای 

و/یا تجهیزات آلوده مطلع نکرده است.
مدیرکل آژانس اضافه کرد:  ایران هنوز 
کد اصلاحی ۳.۱ را اجرا نمی کند، زیرا اعلام 
کرده است که اجرای آن را به حالت تعلیق 
درآورده است. این مسائل پادمانی باقیمانده 
ناشی از تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمان 
جامع است و باید حل و فصل شود تا آژانس 
در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه 

هسته ای ایران منحصراً صلح آمیز است.
گروسی بار دیگر نارضایتی خود از تصمیم 
ایران برای لغو مجوز تعدادی از بازرسان 
آژانس را که براساس حقوق حاکمیتی مصرح 
در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران 

و آژانس صورت گرفت، اعلام کرد.
نقش اسرائیل در جنجال علیه ایران

گفتنی است، ادعاهای پادمانی درباره 
فعالیت های هسته ای ایران ریشه در اسناد 
جعلی رژیم صهیونیستی دارد که با هدف 
امنیتی سازی پرونده هسته ای ایران، در 
اختیار رسانه ها و مقامات آژانس قرار گرفته 

است.
جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای 
مطرح شده و تاکید بر اینکه تعهدات کشورها 
در حوزه پادمان نامحدود نیست، اسفند 
۱۴۰۱ در جریان سفر دو روزه رافائل گروسی 
به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این 
سازمان، در چارچوب قانون راهبردی مجلس 
)قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران( موافقت کرد؛ 
توافق که بعدا بیانیه مشترک ۴ مارس 
شهرت یافت. در پی این توافق جلساتی در 
سطح کارشناسی برگزار شد و با تعاملات 
انجام شده چندین موضوع فنی بین ایران 

و آژانس حل و فصل شد.
در واقع با همکاری و حسن نیت جمهوری 
اسلامی ایران، اختلافات بر سر یکی از سه 
مکانی که آژانس ادعا می کند رد اورانیوم 
در آن پیدا شده، حل و فصل و همچنین 
پاسخ های مستدل و مستندات مربوطه درباره 

سایر مکان ها به آژانس ارائه شد.
گروسی همچنین در سفری که سه هفته 
پیش به ایران داشت، درباره تداوم اجرای 
بیانیه ۴ مارس با مقام های کشورمان رایزنی 
کرد و مقرر شد تا برای تهیه پیش نویس 
تداوم تعاملات بر مبنای بیانیه مشترک، 
مذاکرات معاونان سازمان انرژی اتمی 
کشورمان و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
آغاز شود. جمهوری اسلامی ایران همواره 
تاکید کرده است که همکاری خود را با 
آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان 
ادامه داده و مسائل باقی مانده پادمانی نیز با 
رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری آژانس 

قابل حل است.

الخلیج آنلاین در گزارش مفصلی 
شاهد  اخیر  می نویسد؛ سال های 
تحولات قابل توجه در زمینه های 
هوش مصنوعی بوده است به گونه ای 
که فناوری بخش جدایی ناپذیر جوانب 
مختلف زندگی، صنعت و غیره شده 

است.
در  بزرگ  شرکت های  و  کشورها 
سطح جهان برای توسعه و به کارگیری 
فناوری های هوش مصنوعی با هدف 
بهبود بهره وری، تقویت نوآوری و تحقق 

برتری اقتصادی و نظامی، با یکدیگر رقابت 
می کنند.

هوش مصنوعی از مهم ترین فناوری هایی 
است که انقلابی در تغییر چهره جهان ایجاد 
کرده است به گونه ای که کاربردهای آن، 
بخش بهداشت تا تامین مالی و زراعت و 

حمل و نقل را شامل می شود.
برای  تلاش  در  پیشرفته  کشورهای 
سرمایه گذاری میلیاردها دلار در توسعه 
پژوهش های هوش مصنوعی هستند و این 
در حالی است که شرکت های بزرگ در 

حوزه تکنولوژی نظیر: گوگل، آمازون، فیس 
بوک و مایکروسافت به دنبال پیشگامی در 
این زمینه هستند؛ امری که نشان می دهد، 
همه درک کرده اند، هوش مصنوعی تنها 
یک فناوری نیست بلکه عامل تغییری است 

که می تواند اقتصاد و جوامع را تغییر دهد.
در همین راستا، کشورهای عضو شورای 
همکاری در این رقابت، بازیگر اصلی هستند 
و از امکانات مالی، چشم انداز بلندپروازانه 
خود و پایبندی به دریافت فناوری مدرن، 
استفاده می کنند. سلمان بن خلیفه، وزیر 

دارایی و اقتصاد بحرین، ۲۹ آوریل امسال 
گفت که سران کشورهای عضو شورای 
همکاری نقشه راهی برای گسترش هوش 
مصنوعی در بخش ها و صنایع مختلف 
دارند. وی اشاره کرد که کشورهای عضو 
شورای همکاری، عناصر مهمی شامل 
انسانی، زیرساخت و محیطی  استعدادهای 
برای قانون گذاری دارند که این امر، تشویق 
به رشد پایدار و توانایی آن برای اجرای 
چشم اندازها و برنامه های تشویقی برای 

رشد را تقویت می کند. 

قطعنامه ۲۲۳1 شورای امنیت محل مناقشه شده است

بازی اروپا با پرونده ایران در شورای حکام

رقابت سخت عربی برای توسعه هوش مصنوعی

تاکید اسد بر حفظ مقاومت مقابل اشغالگری اسرائیل رایزنی باقری با دبیرکل حزب الله 
از دیدار و رایزنی  دمشق 
خارجه  وزارت  سرپرست 
جمهوری اسلامی ایران با رئیس 
روابط  درباره  جمهور سوریه 
غزه  جنگ  تحولات  و  دوجانبه 

خبر داد.
اسد در جریان دیدار باقری تأکید 
کرد: مقاومت در برابر اشغالگری در 
همه اشکال آن یک اصل اساسی و 

یک انتخاب راهبردی باقی خواهد ماند. وی گفت: ملایمت موجب افزایش تجاوزات و 
وحشیگری اشغالگران می شود. بشار اسد همچنین تاکید کرد: رژیم صهیونیستی هر چه به 
شکست در برابر استواری مقاومت نزدیکتر می شود، علیه ملت فلسطین خونریزتر می شود. 
باقری نیز در این دیدار تاکید کرد که روابط ایران و سوریه عمیق و راهبردی باقی خواهد 

ماند؛ چراکه بر اصول مستحکم و منافع مشترک و صادقانه استوار است.
وی به تلاش همیشگی ایران برای توسعه روابط دوجانبه با سوریه و سرمایه گذاری در 
آن برای خدمت به ۲ کشور از یک سو و کشورها و مردم منطقه از سوی دیگر اشاره کرد.

علی باقری کنی سرپرست 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اسلامی ایران با سید حسن 
الله  حزب  دبیرکل  نصرالله 

لبنان دیدار کرد.
روابط عمومی حزب الله لبنان 
روز سه شنبه درباره جزئیات دیدار 
باقری کنی و سید حسن نصراالله 
اعلام کرد که در این دیدار، آخرین 
تحولات سیاسی و امنیتی منطقه بویژه در دو جبهه نوار غزه و لبنان و راه حل های مطرح 

شده و احتمالات مطرح درباره روند رویدادها بررسی شد.
دبیرکل حزب الله لبنان از رهبر معظم انقلاب اسلامی و دولت و ملت جمهوری اسلامی 
ایران به خاطر حمایت و ایستادن همیشگی در کنار ملت های منطقه و جنبش های مقاومت 
تشکر کرد. سید حسن نصرالله در این دیدار همچنین شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور و حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه و همراهان گرامی آنها را بار دیگر 

تسلیت گفت.

تهران میزبان نشست فرمت 
مسکو درباره افغانستان

مقام ارشد وزارت خارجه روسیه از برگزاری نشست 
»فرمت مسکو« درباره افغانستان در تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، »ضمیر کابلوف« فرستاده ویژه روسیه 
در امور افغانستان روز سه شتبه خبر داد که نشست گروه 
تماس تحت فرمت مسکو درباره افغانستان روز هشتم 

ژوئن )شنبه-۱۹ خرداد( در تهران برگزار می شود.
دیپلمات ارشد روسیه همچنین گفت این نشست با 
حضور نمایندگان ویژه روسیه، ایران، پاکستان و چین 

برگزار می شود.
پیش از این، نشست گروه تماس منطقه ای درباره 
افغانستان بهمن ماه گذشته و به پیشنهاد و ابتکار 
جمهوری اسلامی ایران در کابل برگزار و در این نشست 
نمایندگان ویژه و سفرای کشورهای منطقه و همسایه 

افغانستان حضور داشتند.
کابلوف همچنین گفت مسکو همکاری با افغانستان در 
چارچوب سازمان پیمان امنیت جمعی را منتفی نمی داند.

دیپلماتیک

ارمنستان پیگیر تاسیس 
کنسولگری در تبریز

وزیر امور خارجه ارمنستان اعلام کرد که این کشور 
برنامه دارد در چهار کشور از جمله ایران اماکن 
دیپلماتیک افتتاح کند. »آرارات میزوریان« وزیر امور 
خارجه ارمنستان اعلام کرد که این کشور قصد دارد 
»تا پایان سال جاری، در چهار کشور هیات دیپلماتیک 
مستقر کند«. میزوریان گفت که تا الان تصمیم گرفته 
شده در شهر تبریز در ایران سرکنسولگری افتتاح شود. 
او افزود: علاوه بر تبریز، قرار است در قبرس و صربستان 
نیز کنسولگری افتتاح شود. در حال حاضر کارهای آن در 

حال انجام شدن است. 

کنسولی

افول دموکراسی در اروپا
بر اساس یک مطالعه جهانی، نارضایتی از دموکراسی در برخی از بخش های 
اروپا که حکومت ها از برآورده کردن انتظارات دموکراتیک شهروندان بازمانده اند، 

در حال افزایش است.
شاخص ادراک دموکراسی )DPI( که با جامعه آماری ۶۳ هزار نفر از ۵۳ 
کشور جهان، از جمله ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا بزرگترین ارزیاب دموکراسی 
در سطح جهانی محسوب می شود، تحقیقی بین ماه های فوریه و آوریل سال 

جاری انجام داد.
براساس این تحقیق، اگرچه اکثر شهروندان اتحادیه اروپا )۵۷ درصد( 
وطنشان را دموکراتیک می دانند، اما در سه کشور فرانسه، یونان و مجارستان 

اکثریت اکنون بر این باورند که در دموکراسی زندگی نمی کنند.

پولیتیک


